ANEXO II

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA PUBLICAÇÃO DE E-BOOKS
[bookmark: _rv5e9x4pcwp7]Nº 34/2023 - FAELCH, de 30 de Outubro de 2023

TERMO DE DIREITO DE USO DE TEXTO EM OBRA COLETIVA (capítulos em coletânea)

INFORMAÇÕES CADASTRAIS DOS AUTORES(as)/CO-AUTORES(as)
(preencher uma tabela para cada autor(a))

	ITEM
	INFORMAÇÕES

	1
	Nome completo:

	2
	Afiliação institucional:

	3
	E-mail:

	4
	Telefone:

	5
	Endereço completo:

	6
	Orcid:

	7
	link do Lattes:

	8
	Classificação: ( ) Autor individual ( ) Primeiro autor ( ) Coautor ( ) Organizador

Pelo presente termo, autorizo o(a) Organizador(a) (Nome Organizador(a)) a submeter e publicar por meio do EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA PUBLICAÇÃO DE E-BOOKS Nº 34/2023 - FAELCH, de 30 de Outubro de 2023, a obra coletiva denominada (nome da obra), que contém capítulo(s) de minha autoria (coautoria), conforme informações abaixo, cedendo os direitos patrimoniais de autor dele decorrentes. Declaro que o(s) capítulo(s) cujos direitos patrimoniais serão cedidos é de minha autoria (ou coautoria) e que assumo, portanto, a responsabilidade que me cabe pelo seu conteúdo, devendo, contudo, o(a) Organizador(a) garantir que os conceitos e os pensamentos ali expressos permaneçam fiéis aos originais.

	TÍTULO DO CAPÍTULO
	AUTOR(A) ou COAUTOR(A)

Por ser verdade, firmo o presente e dou fé.
Lavras/MG,       de	de 2023.

(assinatura digital do (a) autor(a) ou coautor(a))

Eu, (nome do(a) organizador(a)), organizador(a) da obra, declaro, para os devidos fins, garantir que os conceitos e os pensamentos expressos nos capítulos de autoria dos(as) assinantes do presente termo permanecerão fieis aos originais.

Lavras/MG,	de	de 2023

(assinatura digital do(a) organizador(a))